PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIVERSUL

CNPJ 46.634.416/0001-62
e-mail – pessoal@riversul.sp.gov.br

Praça Prefeito Aparecido Barbosa, 130  - -1221
CEP 18470-000 - RIVERSUL – SP

1

EDITAL RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS 02/2018

A Prefeitura do Município de Riversul, nos termos do disposto na Lei Municipal nº

2.797/13 de 05 de junho de 2013, faz saber a todos quantos o presente Edital

virem ou dele conhecimento tiverem, que estarão abertas inscrições para alunos

que cursam licenciatura, independendente da aréa, matriculado regularmente em

2018, a inscrição será realizada exclusivamente na Escola Municipal Dirce Mendes

oluço, situado a Rua Ribeirão Vermelho do Sul, nº. 931, Centro, no período

compreendido das 13:00 hrs às 17:00 hrs, a partir do dia 16 de Julho de

2018 a 20 de Julho de 2018.

O estagiário aprovado receberá bolsa-auxilio no valor de R$ 450,00 e auxilio

transporte de R$ 50,00 mensais, para uma jornada de trabalho de 06 horas

diárias e 30 horas semanais, nos dias determinados pelo departamento

competente.

Para maiores informações, estará disponível o edital completo no quadro de

publicações Oficiais da Prefeitura Municipal e no mural da Secretaria da Educação.

Riversul - SP, 12 de Julho de 2018.

José Guilherme Gomes

Prefeito Municipal.

mailto:pessoal@riversul.sp.gov.br